
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BUSANO 

C.A.P. 10080 PROVINCIA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 

e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 

Fax (0124) 48.568 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio: UFFICIO TECNICO 
 

N.  152   del  09/06/2018 

 
Responsabile del Servizio: ROLLE Bartolomeo 

 

OGGETTO:  
RIPARAZIONE DELL'AUTOCARRO DAILY. ATTO DI IMPEGNO DI SPESA. CIG 

Z7F23E7F35           

 

Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to ROLLE Bartolomeo ) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa infrascritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 

267/2000. Impegno n.  ..............................  

 

Busano, li ___________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

( F.to POMATTO Eliana ) 

 

 

 

VISTO: IL SINDACO 
( F.to CHIONO Giambattistino ) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32,comma 1 legge 

18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12/06/2018, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( PUGLIESE Dott. Carmelo ) 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO: UFFICIO TECNICO 
 

Determinazione n. 152/ 
 

OGGETTO: RIPARAZIONE DELL'AUTOCARRO DAILY. ATTO DI IMPEGNO DI SPESA. CIG 

Z7F23E7F35           

 

L'anno duemiladiciotto (2018) il giorno 09 del mese di giugno; 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 

- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 17/06/1996, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il regolamento di contabilità; 

 

- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 05/06/1997, esecutiva, con la quale sono state 

apportate modifiche al regolamento di contabilità; 

 

- Richiamato l’art. 1 commi 502 e 503 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità) di modifica 

dell’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le 

pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

di cui all’art. 328 comma 1 del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

 

- Visto l’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 

- Considerata la necessità di provvedere alla riparazione dell’autocarro Daily, in dotazione all’operaio 

comunale mediante la sostituzione dell’olio motore, relativi filtri, nonché la sostituzione delle pastiglie dei 

freni, al fine di garantire il perfetto funzionamento e stato di manutenzione del  mezzo, per cui occorre 

procedere al relativo impegno di spesa; 

 

- Dato atto che l’importo si stima possa essere sicuramente inferiore a 1.000,00 € si è deciso di procedere ai 

sensi dell’art. 1 commi 502 e 503 della L. 208/2015 che prevede l’esclusione dall’obbligo del ricorso al 

mercato elettronico o alle piattaforme telematiche per tutti gli acquisti di valore inferiore ad € 1.000,00; 

 

- Contattata quindi la ditta FAVOLE Claudio (FVLCDM62H11D520J) con sede a Favria in Via Busano n. 

57 la quale ha redatto il preventivo di spesa, pervenuto in data 08/06/2018, prot. n. 1601, per l’importo di 

complessivo di € 211,50 oltre IVA 22%; 

 

- Considerato che l’ufficio, per ragioni di urgenza, economicità, efficienza ed efficacia dell’azione 

amministrativa e di opportunità dovute al rispetto dei tempi della programmazione e di svolgimento delle 

funzioni di istituto, ha ritenuto opportuno avvalersi del disposto di cui all’art. 36, comma 2 lett. A del 

D.Lgs. n. 50/2016 e procedere mediante affidamento diretto senza previa richiesta di una molteplicità di 

offerte; 

 

- Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 39 del 10/05/2005, esecutiva, con la quale i capitoli di 

riferimento sono stati affidati alla gestione del sottoscritto; 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di incaricare la ditta FAVOLE Claudio (FVLCDM62H11D520J) con sede a Favria in Via Busano n. 57, 

per l’esecuzione dei lavori di riparazione del camioncino Daily, per un importo di spesa di € 211,50 oltre 

IVA 22%; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

- Di dare atto che la spesa complessiva per la riparazione del camioncino Daily ammonta ad € 258,03 di cui 

€ 46,53 per IVA 22%; 

 

- Di impegnare la somma complessiva di € 258,03 di cui € 46,53 per IVA 22% alla Missione 10 – 

Programma 05 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 corrispondente al Cap. 1927/1 (Cod. PDC V° livello 

U.1.03.02.09.001) ad oggetto: “Automezzi viabilità: Manutenzione ordinaria” del bilancio 2018; 

 

- Di dare atto che la presente determina assume carattere contrattuale secondo la vigente normativa in tema 

di lavori pubblici di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

- Di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata al bilancio di previsione all’esercizio 2018 in 

quanto l’esigibilità della spesa ossia la prenotazione del servizio o la fornitura del bene sarà eseguita 

nell’anno indicato; 

 

 
 


